

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO DE LOS BIENES O SERVICIOS



FECHA ESTUDIO DE MERCADO	DE	14 DE FEBRERO DE 2023				
OBJETO	ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE RESPUESTOS PARA IMPRESORAS DE PROPIEDAD DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE YOPAL.					
PRESUPUESTO OFICIAL	CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE (\$50.444.966)					
PLAZO DE EJECUCIÓN	DIEZ (10) DIAS, contados a partir del acta de inicio o en su defecto cuando se agoten los recursos del contrato					
FORMA DE PAGO	El Municipio de Yopal pagará el valor del presente contrato de la siguiente manera: Un único pago correspondiente al cien por ciento (100%) del valor del contrato, previa entrega de los bienes a entera satisfacción, certificación de cumplimiento del objeto contractual suscrito por la supervisión, acta de ingreso al Almacén Municipal y suscripción del acta de Liquidación correspondiente. El municipio de Yopal, pagará al contratista dentro de los 30 días siguientes a la fecha de radicación de la cuenta de cobro o factura, en las condiciones pactadas en el respectivo contrato. Adicionalmente, el contratista, deberá acreditar el pago en el cual conste que se encuentra al día con las obligaciones al sistema integral de seguridad social y aportes parafiscales.					
VARIABLES CONSIDERADAS PARA CALCULAR EL PRESUPUESTO	TENIENDO EN CUENTA EL RESULTADO EN LA DISPERSION, DE CADA ELEMENTO, SEGUN EL MANUAL DE CONTRATACION DE LA ALCALDIA DE YOPAL, SE TOMÓ EL MENOR VALOR DE CADA ELEMENTO COTIZADO					
ITEM	CODIGO UNSPSC	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	44103125	CILINDRO FUSOR RICOH IM550. NUMERO DE PARTE: 06053071	UNIDAD	11	310.924	3.420.164
2	44103125	CILINDRO PRESIÓN RICOH IM550. NUMERO DE PARTE: 06063072	UNIDAD	10	319.327	3.193.270
3	44103125	CILINDRO PRESIÓN RICOH MP 2555. NUMERO DE PARTE: D144-4057	UNIDAD	5	415.966	2.079.830
4	44103125	BANDA DE FUSIÓN RICOH IM2555. NUMERO DE PARTE: AE01-0079 AE010079	UNIDAD	10	508.403	5.084.030
5	44103125	ALMOHADILLA DE APLICACIÓN DE LUBRICANTE RICOH MP 2555 NUMERO DE PARTE: MPC2003 2503 2011SP.	UNIDAD	5	487.395	2.436.975
6	44103125	RRODILLO DE CARGA RICOH IM 550 NUMERO DE PARTE: MP 501 601 5300 5310 MP.	UNIDAD	15	235.294	3.529.410
7	44103125	Unidad de fusor RICOH MP 2555 Numero de partes D8694056 D869-4056	UNIDAD	2	2.941.176	5.882.352
8	44103125	Kit de mantenimiento Lexmark mx 7217 mx722 Numero de parte: 40x9135 Rendimiento 300000 paginas	UNIDAD	2	2.500.000	5.000.000
9	44103125	kit de mantenimiento hp m 600 número de partes cf064-67901 cf064-67902 cf064a cet2437	UNIDAD	1	2.436.975	2.436.975
10	44103125	Kit de mantenimiento HP M 605 número de partes F2G76-67901/ CET2790	UNIDAD	1	2.605.042	2.605.042
11	44103125	Kit de mantenimiento HP p 3015 número de partes CE525-67901 RM2-3827-000 /CET0203	UNIDAD	10	352.941	3.529.410

12	44103125	Kit de mantenimiento scanner EPSON gt-s85 B12B813421, B12B813441	UNIDAD	10	319.327	3.193.270
					SUBTOTAL	42.390.728
					IVA (19 %)	8.054.238
					TOTAL	50.444.966
Observaciones:		Para establecer el presupuesto oficial se efectuó el análisis y comparativo de las cotizaciones recibidas entre si, teniendo en cuenta el alcance obtenido y según lo establecido en el manual de contratación de la Alcaldía de Yopal, se tomó el menor valor cotizado por cada ítem; Como resultado se determina la suma de: CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE (\$50.444.966) . El valor del presupuesto estimado contempla todos costes inherentes a impuestos, tasas, estampillas y demás erogaciones necesarias en que deba incurrir el oferente para el perfeccionamiento y ejecución del contrato.				
Aprobó: AYDEE SOLER SANABRIA Secretaria de Despacho - Secretaria General Revisó: MONICA LIDIA MARQUEZ PARADA Director OPERATIVO - Dirección de Tic Elaboró: DORIS SANTISTEBAN PEÑA PROFESIONAL CONTRATADO. Anexos: Solicitudes de cotización y cotizaciones con RUT y Camara de Comercio del establecimiento						